Змеиногорский районный Совет депутатов
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 16.06.2020                                                   № 28                                                 г. Змеиногорск

О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 28.06.2013 №26 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Змеиногорского районного Совета депутатов, Администрации Змеиногорского района и их проектов»

	На основании  Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  части 13 статьи 35 и пунктом 6 части 1 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов, статьи 38 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Змеиногорского районного Совета депутатов, Администрации Змеиногорского района и их проектов, утвержденный решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 28.06.2013 №26  следующие изменения:
1) в пунктах 2, 9  исключить слова: «затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина»;
2) исключить пункт 5;
3) во втором абзаце пункта 6 и седьмом абзаце пункта 8 слова: «коррупциогенных норм» заменить на слова «коррупциогенных факторов».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Направить настоящее решение на подписание и опубликование в установленном порядке главе района Е.В.Фролову.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам законности и правопорядка районного Совета депутатов.

Председатель  Змеиногорского районного
Совета депутатов	                                                       	  П.Н.Остапченко

Глава Змеиногорского района	                                             		          Е.В.Фролов